
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53   del 11-12-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Servizio Civile Nazionale e Regionale gestito in partenariato comune

capofila Ripatransone. Atto di indirizzo.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  undici del mese di dicembre alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 11-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta istruttoria del responsabile dell’Area Amministrativa

Vista la legge n.64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il Servizio
civile nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono individuate all'Art. 1 dello
stesso testo normativo;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 15.12.2003 con la
quale è stato approvato l’accordo di Partenariato con cui l’Ente capofila, il comune di
Ripatransone, e l’ente di accoglienza, Comune di Castel di Lama, si impegnano a
realizzare, in uno spirito di cooperazione i progetti di Servizio Civile Nazionale
secondo le finalità ed i principi stabiliti dalla citata legge 64/2001;

Considerato che il Comune di Ripatransone ha disposto una  struttura
organizzativa per la predisposizione dei progetti che consente al comune di Castel di
Lama di attivarsi, a qualsiasi titolo, per la realizzazione progetti di che trattasi nelle
varie sedi di attuazione;

Considerato che, in sede di progetto viene stabilita la quota da sostenere a carico
degli Enti sedi dei progetti e che ad oggi è pari a Euro 1.000,00 per ogni volontario
assegnato;

Dato atto che per le vie brevi gli enti partner con il comune capofila concordano
gli ambiti di intervento dei progetti e che di norma riguardano i minori, gli anziani, la
cultura e l’ambiente;

Dato atto che, in considerazione del numero di abitanti del nostro comune, per la
realizzazione dei progetti si ritiene siano necessari almeno 2 volontari per ciascun
progetto;

        Considerato che il relativo onere,  può essere fronteggiato mediante imputazione al
cap. 7/1 “Istituzione Servizio Civile” che ogni anno sarà dotato della necessaria
capienza;

 Acquisiti i pareri favorevoli previsti dall'art. 49, del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla
regolarità tecnica e contabile;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e successive modificazioni;

con votazione palese unanime

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di
seguito, intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 11-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di aderire ai progetti che il comune di Ripatransone vorrà predisporre negli
ambiti d’intervento sopra citati, Minori, Anziani, Cultura e Ambiente,
richiedendo non più di 2 volontari per ciascun progetto;

di dotare il capitolo 7/1 “Istituzione Servizio Civile” dei bilanci per i prossimi
esercizi dello stanziamento necessario per l’adesione ai progetti;

di  dare  mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa ad assumere di volta
in volta il relativo impegno di spesa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 11-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
15-03-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.255 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.3560  del 15-03-2019

Addì 15-03-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
15-03-2019  al 30-03-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 15-03-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 11-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


